
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onog istog dana – prvog u tjednu – 

dvojica Isusovih učenika putovala su u selo 
koje se zove Emaus, udaljeno od Jeruzalema 
šezdeset stadija. Razgovarahu međusobno o 
svemu što se dogodilo. I dok su tako 
razgovarali i raspravljali, približi im se Isus 
i pođe s njima. Ali prepoznati ga – bijaše 
uskraćeno njihovim očima. On ih upita: »Što 
to putem pretresate među sobom?« Oni se 
snuždeni zaustave te mu jedan od njih, 
imenom Kleofa, odgovori: »Zar si ti jedini 
stranac u Jeruzalemu te ne znaš što se u 
njemu dogodilo ovih dana?« A on će: »Što 
to?« Odgovore mu: »Pa ono s Isusom 
Nazarećaninom, koji bijaše prorok – silan 
na djelu i na riječi pred Bogom i svim 
narodom: kako su ga glavari svećenički i 
vijećnici naši predali da bude osuđen na 

III. VAZMENA NEDJELJA - SVETI FLORIJAN - 04.05. 2014.  
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  OTOK: TOPLEK FLORIJAN, DRAGICA 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: RUŢMAN FLORIJAN, +ĉl.ob. KUSTIĆ i KEMEC 
10:30 sati  SVEČANA POLDANJICA -  Na ĉast Sv. Florijanu za sve naše vatrogasce; 
                   +ĉl.ob. MLINARIĆ IVAN, MIRIĆ FRANJO i ZLATICA; GUDLIN FLORIJAN; 
15:00 sati  Svibanjska poboţnost – Blagoslov s Presvetim 

05. ponedjeljak 07:00 sati 1. PETKOVIĆ FRANJO, KATARINA i ANA  
                                           2. BOŢEK PETAR, JOSIP, DRAGUTIN i GARIĆ FRANJO 

        19:00 sati PAVĈEC ERNEST, DEJAN i VURUŠIĆ FRANCISKA 

06. utorak         07:00 sati 1. ZAHVALNICA; 2. GLAVINA IVAN i ELIZABETA 
         08:00 sati CIRKOVLJAN: VLAH STJEPAN 
         19:00 sati KOVAĈIĆ FRANJO, BLAŢINĈIĆ ŠIMUN i VIKTORIJA 

 07. srijeda        07:00 sati TIŠLJARIĆ JADRANKA, MARIJA i DRAGUTIN 
         19:00 sati NOVAK FRANJO (III. sprovodna) 

poslije svete mise biti će euharistijsko klanjanje za naše krizmanike 

08. ĉetvrtak       07:00 sati HEREKOVIĆ LUKA, DORA i MARIJA 
         18:00 sati 1. HOLZLEITNER BERNARDICA (III. sprovodna); 2. PIANEC IGNAC (III. sprovodna) 
         19:00 sati  Ispovijed roditelja, kumova i krizmanika 

09. petak         07:00 sati 1. SINKOVIĆ IVAN, EMILIJA, FRANJO, TEREZIJA; HATLAK ALEKSA i ŠTEFANIJA 
                          2. GRUBEŠIĆ VLADO 
         19:00 sati Zajednička: 1. BELIĆ IVKA i EVA; 2. REIF STJEPAN, JULIJANA, ALOJZ i IVAN  
                                    3. ANTOLEK ĐURO (III. sprovodna); 4. KOVAĈ REGINA, IVAN, UJLAKI MIJO i MAGDALENA 

10. subota         07:00 sati 1. BALOG ANTUN, TEREZIJA, MARIJA, ŠTEFICA, BLAŢEKOVIĆ IVAN i AGNEZA 
         17:00 sati  SVETA POTVRDA;  - Za sve krizmanike i njihove obitelji  
                                                                             - NAJMAN AUGUST, PURGAR PAVAO i KATARINA 
                            - TOMAŠIĆ KARLO, EMILIJA, DRAGUTIN i BISERKA 

IV. VAZMENA NEDJELJA – NEDJELJA DOBROGA PASTIRA - 11.05. 2014. 
SVJETSKI DAN MOLITVE ZA DUHOVNA ZVANJA – MAJČIN DAN 

07:00 sati  Rana Župna Misa 
 09:00 sati  CIRKOVLJAN: + ĉl. ob. KEMEC, GLAVINA i TOMA  

10:30 sati  POLDANJICA: + ĉl. ob. SOKOL PETRA, +ĉl. ob. LONĈARIĆ i TISAJ 

TISAK: GK, Mak, Marija, Glasnik Srca Isusova, Stepinac, Listić sv. Jakoba 
OZIV: Andrija MarĊetko i Valentina Vadlja 
 

- svibanjska poboţnost svaki radni dan prije veĉernje mise 
- danas moţete podići haljine za krizmanike 
- u ponedjeljak 5.5. je sastanak svećenika u biskupiji u Varaţdinu 
- ispovijed za krizmanike, roditelje i kumove biti će u ĉetvrtak 8.5. u 19:00 sati 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 

Ponedjeljak 08:30 sati 8. razredi - svi  Subota 08:30 sati 3a razred 

Ponedjeljak 18:00 sati Misijska grupa   09:30 sati 3b, 3c i 3d razredi 

Srijeda 19:30 sati Klanjanje za krizmanike   10:30 sati Ministranti 

     19:30 sati Mladi 
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Ostani s nama, Gospodine, 

Jer spušta se večer 

I dan je na izmaku. 

 

Ostani s nama i sa svim 

ljudima. 

Ostani s nama uvečer dana, 

Uvečer života, uvečer svijeta. 

 

Ostani s nama sa svojom milošću 

i dobrotom, 

Sa svojom riječju i sakramentom, 

sa svojom utjehom i blagoslovom. 

 

Ostani s nama kad nas ovije 

Noć tuge i straha, 

Noć gorke smrti. 

 

Ostani s nama i sa svojom 

djecom sada i uvijeke. 

 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BEZUMNI I SRCA SPORA   
 
Um i srce su nam potrebni kako 
bismo u raspetome i ubijenome 
Nazarećaninu prepoznali Krista. 
Vjernik je onaj koji prihvaća krista 
umom i srcem. To dvoje je neodj-
eljivo. Bez jednoga od toga dvo-
ga nismo vjernici. Ne ostajemo s 
Kristom, nego bježimo u svoje 
umišljene sigurnosti.  
Zar ne znaš što se dogodilo?  
Iznenađujuće je koliko podataka 
navode dvojica Isusovih učenika 
koji su putovali u Emaus. Ne sa-
mo da su znali događaje koji su 
se tih dana dogodili u Jeruzale-
mu, nego imaju i najnovije podat-
ke na raspolaganju. O ženama i 
praznom grobu te o apostolima 
koji su bili na grobu i nisu našli 
tijela.  
Isus im kasnije tumači Stari Sav-
ez koji ga je navijestio kao Krista. 
Ne podučava ih o navještaju u st-
arosaveznim knjigama. Oni zna-
nje o tome već imaju, zato im Is-
us tumači ono što znaju, otvara 
im perspektivu i prosvjetljuje ih.  
Jasno je da je informacija prisut-
na kod dvojice učenika. Oni znaju 
i sposobni su prenijeti informaci-
ju. No, informacija sama po sebi 
u kršćanstvu nije dovoljna.  
Uskoro nam se približava kraj još 
jedne školske godine. Učenici su 
i ove godine učili na Vjeronauku 
o Bogu i Crkvi. No, sama inform-
acija je tek zbunjujuće znanje, 

ako se ne prihvati srcem i ne pra-
kticira u životu. Što koristi, npr. 
firmanicima ako znaju odgovoriti 
na sva postavljena pitanja, a srce 
im je daleko od Boga? 
Potrebno je doći do druge faze 
koja nam omogućava da postan-
emo istinski vjernici i svjedoci Us-
krsloga.  
Nije li gorjelo srce u nama?  
Potrebno je Isusa prihvatiti otvor-
enim srcem. Potrebno je Isusa 
prihvatiti ljubavlju. Potrebno je 
doživjeti obraćenje, koje se teme-
lji na spoznaji, ali ide i korak dalje 
zahvaćajući cjelog čovjeka.  
Kršćanstvo nije zamamna niti utj-
ešna teorija, nego svakodnevna 
ustrajna i vjerna praksa. To razu-
miju oni kojima se oči otvaraju u 
blagovanju kruha. Vjera se najja-
snije živi, prihvaća i očituje u sla-
vljenju sakramenata u zajednici 
braće i sestara, poglavito u slavlj-
enju Euharistije.  
Oni koji umom spoznaju i srcem 
prihvate sposobni su i za sljede-
ću fazu koju su prušli dvojica Isu-
sovih učenika. Spremni su dignuti 
se, poći i svjedočiti ono što su 
doživjeli. Nemoguće je doista su-
sresti Krista, a da se u nama ne 
pobudi želja da budemo njegovi 
svjedoci i navjestitelji. Pritom se 
događa uzajamnost svjedočenja. 
Jer oni kojima svjedočimo i koje 
potičemo primjerom na život u 
skladu s Evanđeljem, istodobno 
bivaju nama svjedoci i poticaj.N.K. 

 smrt te ga razapeli. A mi se nadasmo 
da je on onaj koji ima otkupiti 
Izraela. Ali osim svega toga ovo je 
već treći dan što se to dogodilo. A 
zbuniše nas i žene neke od naših: u 
praskozorje bijahu na grobu, ali nisu 
našle njegova tijela pa dođoše te 
rekoše da su im se ukazali anđeli koji 
su rekli da je on živ. Odoše nato i 
neki naši na grob i nađoše kako žene 
rekoše, ali njega ne vidješe.« A on će 
im: »O bezumni i srca spora da 
vjerujete što god su proroci 
navijestili! Nije li trebalo da Krist 
sve to pretrpi te uđe u svoju slavu?« 
Počevši tada od Mojsija i svih 
proroka, protumači im što u svim 
Pismima ima o njemu. Uto se približe 
selu kamo su išli, a on kao da htjede 
dalje. No oni navaljivahu: »Ostani s 
nama jer zamalo će večer i dan je na 
izmaku!« I uniđe da ostane s njima. 
Dok bijaše s njima za stolom, uze 
kruh, izreče blagoslov, razlomi te im 
davaše. Uto im se otvore oči te ga 
prepoznaše, a on im iščeznu s očiju. 
Tada rekoše jedan drugome: »Nije li 
gorjelo srce u nama dok nam je putem 
govorio, dok nam je otkrivao Pisma?« 
U isti se čas digoše i vratiše u 
Jeruzalem. Nađoše okupljenu 
jedanaestoricu i one koji bijahu s 
njima. Oni im rekoše: »Doista 
uskrsnu Gospodin i ukaza se 
Šimunu!« Nato oni pripovjede ono s 
puta i kako ga prepoznaše u 
lomljenju kruha. 
 

Evanđelje po Luki (Lk 24, 13-35) 

Uvijek je taj treći dan  

 

Uvijek je taj treći dan  

kada zbunjeni i očajni 

idemo u Emaus,  

a ne vidimo Tebe.  

A Ti si ipak uz nas,  

Gospodine.  

 

Uvijek je taj treći dan  

kada Te čujemo, ali ne 

razumijemo  

što se dogodilo,  

a Ti ipak govoriš nama  

Gospodine.  

 

Uvijek je taj treći dan  

kada nam se pri lomljenu kruha  

otvaraju oči i 

prepoznajemo Te  

priznajući plamtećeg srca: 

Ti živiš među nama, Gospodine! 

 

Aleluja!  

 
(Silja WALTER)     

 


